посольство до Стамбула.

На початку літа на Лівобережну

Україну вступили правобережні

полки гетьмана П. Дорошенка й

пішли назустріч військам

І. Брюховецького, що стояли

військовим табором під Опішнею.

Довідавшись про підхід військ

П. Дорошенка, лівобережні козаки

виступили проти І. Брюховецького

і 8(18) червня 1668 р. убили його.

ГЕТЬМАН ДЕМ’ЯН

МНОГОГРІШНИЙ
Многогрішний Дем’ян Гнатович

(бл. 1630 – після 1701) – гетьман

Лівобережної України (1669–1672).

Народився в місті Карпі (тепер

Чернігівська область). Походив з

козацької родини. Учасник

національно-визвольної війни під

проводом Богдана Хмельницького.

У 1668 р. Д. Многогрішний узяв

участь в антимосковському

повстанні під проводом

І. Брюховецького.

17 грудня 1668 р. на старшинській

раді в Новгород-Сіверську

Д. Многогрішний був обраний

«сіверським гетьманом».

Переговори між московським

урядом і гетьманом завершилися

укладенням Глухівських статей 1669

р. і проголошенням

Д. Многогрішного 9(19) березня

1669 р. гетьманом Лівобережної

України. Після обрання

Д. Многогрішний намагався

проводити політику, спрямовану на

захист державних інтересів України.

Спираючись на полки

компанійців, Д. Многогрішний

прагнув зміцнити гетьманську

владу, поступово послаблюючи

політичну роль козацької